

XVII Spotkania Przyrodników

2019-10-01

28 września 2019 r. w Ostrowcu, na terenie gminy Dębno w granicach obszaru Natura 2000 Ostoja Witnicko-Dębniańska PLB320015, w okolicy rezerwatu przyrody Czapli Ostrów, odbyły się otwarte „XVII Spotkania Przyrodników”, zorganizowane przez Nadleśnictwo Dębno, Nadleśnictwo Różańsko, Sołectwo Ostrowiec, Gminę Dębno, Ligę Ochrony Przyrody Oddział w Dębnie, Ośrodek Sportu i Rekreacji, połączone z ok. 8 km wyprawą terenową, ogniskiem, uhonorowaniem dzieci i młodzieży, które zwyciężyły w konkursach przyrodniczych oraz zwiedzaniem wystawy nagrodzonych prac.

W czasie spotkania na uczestników czekały spacer dookoła jeziora Ostrowiec, z prelekcją lokalnego regionalisty Marka Schillera na temat mijanych siedlisk, obserwowanych ptaków, zamieszkującej jezioro ichtiofauny, pomnikowej alei 250 dębów szypułkowych, historii okolicy wraz z obejrzeniem zabytkowej stróżówki z XIX w., zabytkowego parku wiejskiego, ruin Folwarku Helena, mostu Kartuzów, dawnej kaplicy z pocz. XX w., pomnika dawnych mieszkańców Ostrowca z I wojny światowej, jak również rozstrzygnięcie konkursów, m.in. fotograficznego, gry i zabawy, posiłek, gadżety promocyjne, dmuchane zamki dla dzieci i wiele innych atrakcji.

Józef Kruczkowski - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim przekazał sąsiadom z województwa zachodniopomorskiego nagrody książkowe, stanowiące, m.in. publikacje własne, albumy i foldery. Wśród zaproszonych gości, w spotkaniach wzięła udział Daria Jachimowska pracownik Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, która przybliżyła najmłodszym uczestnikom temat żywej przyrody okolic jeziora Ostrowiec.

Spotkanie zwieńczyło rozdanie nagród, dzieciom, które zwyciężyły w konkursie *Miej oczy szeroko otwarte* oraz konkursie fotograficznym. Każda szkoła przyniosła ze sobą plakat opisujący jeden gatunek zwierząt związany z jeziorem, natomiast uczniowie prezentowali swoje prace, aby uczestnicy mogli poszerzyć swoje wiadomości na temat fauny jeziora.

Marek Schiller wręczył Sołtysowi Katarzynie Jaślan i Radzie Sołeckiej Ostrowca pamiątkową pieczęć „XVII Spotkań Przyrodników”. Wszyscy otrzymali okolicznościową publikację autorstwa Marka Schillera, „Ostrowiec. XVII Spotkania Przyrodników, Polski splot, Przyroda spleta się z historią”, fotografie w formie widokówek, koszulki i czapeczki.

W spotkaniach uczestniczyło ok. 150 osób, w tym uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych wraz z opiekunami. Imprezę zaszczyciło wielu zaproszonych gości. Słowa uznania skierowane zostały również do Burmistrza Miasta Dębno, Sołtysa Ostrowca i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Miła atmosfera spotkania, ciepła wrześniowa pogoda, interesująca historia regionu, bogate grzybobranie, urokliwe zakątki wędrowki przyrodniczej oraz interesujące opowieści, podkreślały wyjątkowość miejscowości Ostrowiec i wspólnego spotkania. Wartościowe dla młodego pokolenia interesujące poznawanie regionalnych cudów przyrody żywej i nieożywionej pozwala przypuszczać, że w następnym roku organizatorzy pomnożą swoje wysiłki, aby przygotować kolejne Spotkania Przyrodników, byśmy mogli spotkać się znowu przy wspólnym ognisku my Lubuszanie i Zachodniopomorzanie.

